[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от

№
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
 от 27 сентября 2018 года №787 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В соответствии с пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», части 1 статьи 6(3) Закона краснодарского края от 02 марта 2012 года №2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 сентября 2018 года №787
«Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» (с изменениями от 01 марта 2021 года №238) следующие изменения:

1.1. пункт 2.2.4. подраздела 2.2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.2.4. Заявитель (представитель заявителя) помимо прав, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц) имеет право на обращение в любой по его выбору много функциональный центр в пределах территории Краснодарского края для предоставления ему государственных и муниципальных услуг по экстерриториальному принципу.
Предоставление муниципальной услуги в МФЦ по экстерриториальному принципу осуществляется на основании соглашений о взаимодействии, заключенных уполномоченным МФЦ с уполномоченным органом.»;
1.2. абзац 3 пункта 3.2.1.1 подраздела 3.2 приложения изложить в следующей редакции:

« устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации (при наличии технической возможности);»;
1.3. абзац 1 пункта 3.2.1.2 подраздела 3.2 приложения дополнить текстом следующего содержания:

«При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

 единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

 единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица»;
1.4. абзац 4 пункта 3.2.5.1 подраздела 3.2 приложения изложить в следующей редакции:

«устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации (при наличии технической возможности).».

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                С.А.Гайнюченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от ______________ № ___

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

 от 27 сентября 2018 года №787 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
Проект внесен:

Отделом по вопросам
ЖКХ и благоустройства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Начальник отдела
           Д.Н. Смирнов

Проект подготовлен:

Ведущий  специалист сектора

по вопросам работы городского хозяйства

Муниципального казенного учреждения

Усть-Лабинского городского поселения

«Административно техническое - управление»                                    К.А. Вихров
Проект согласован:

Начальник

юридического отдела администрации

Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                 Д.Л. Горностаев
Начальник отдела

по общим и организационным вопросам администрации

Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
                                                   М.А. Владимирова
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса: О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

от 27 сентября 2018 года №787 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
Проект внесен:

Отделом по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Постановление разослать:

1. Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                                  -2 экз.

Начальник отдела по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                Д.Н. Смирнов

                                  «___»___________2021 г.